
ПРАШАЛНИК ЗА ОБВИНЕТО ПОЛНОЛЕТНО ЛИЦЕ ПРОТИВ КОЕ ПРАВОСИЛНО Е ЗАВРШЕНА КРИВИЧНАТА ПОСТАПКА

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, 
заштитени со Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Република Северна Македонија 
Државен завод за статистика

Образец СК.2
Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика 

(„Службен весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 
51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.31/20) и 
Програмата за статистички истражувања за периодот 2023-2027 

година („Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.29/23).

 ОСНОВЕН СУД  
ВО

Број на уписникот  

Реден број на прашалникот  

1. ПРЕЗИМЕ

ИМЕ

2. ПОЛ 1 2

3. ДАТУМ НА РАЃАЊЕ

4.
Населено место

Општина Држава

5.

6. ДРЖАВЈАНСТВО

7. ЕКОНОМСКИ СТАТУС

8. БРАЧНА СОСТОЈБА

БРАЧНА СОСТОЈБА
3

1 4
2

9

9. НАЈВИСОК СТЕПЕН НА ЗАВРШЕНО ОБРАЗОВАНИЕ
3
4
5

Без образование ------------ 1 
Некомплетно основно
образование ----------------- 2

Основно образование -----
Средно образование ------
Високо образование -------

Неженет/немажена --------
Женет/мажена --------------
Вдовец/вдовица-------------

Разведен/разведена -------
Вонбрачна заедница ------
Непознато ---------------------

МЕСТО НА ПОСТОЈАНО ЖИВЕЕЊЕ

ПРИПАДНОСТ КОН ЕТНИЧКА ЗАЕДНИЦА

ден месец година

Машки ------------ Женски -----------

A.  ПОДАТОЦИ ЗА ОБВИНЕТИОТ ЗА СТОРЕНОТО 
КРИВИЧНО ДЕЛО (во времето на извршување на делото)

Вработен/а ------------------------------------------------------------- 1
Занимање: 

        (да се наведе детален опис на занимањето) 
Невработен/а --------------------------------------------------------  
Пензионер/ка --------------------------------------------------------  
Неактивно лице (не бара работа активно)------------------  
Корисник на парична помош од социјална заштита ----  

Непознато ------------------------------------------------------------- 

5

10. КРИВИЧНОТО ДЕЛО ГО ИЗВРШИЛ/А:

1 3
2

Сам/а (извршител) --------
Како соизвршител ---------

Како поттикнувач -----------
Како помагач -----------------  4

11. КОЛКУ ЛИЦА УЧЕСТВУВАЛЕ ВО ИЗВРШУВАЊЕ НА ДЕЛОТО
(број) 

12. ДАЛИ ПОРАНО БИЛ/А ОСУДУВАН/А

Да  - за истовидни дела------------------------------------------------
- за други дела------------------------------------------------------
- за   истовидни и други дела-------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------

13. ДАЛИ БИЛ/А ВО ПРИТВОР И КОЛКУ ВРЕМЕ

Не  

5

1 6

4

8

до 15 дена---------------------
над 15 дена до 1 месец ---
над 1 до 2 месеци-----------
над 2 до 3 месеци-----------
над 3 до 6 месеци-----------

над 6 до 12 месеци -------
над 12 месеци --------------
Куќен притвор---------------
Не бил/а во притвор-------

7
3
2

9

14. ЗАКОНСКИ НАЗИВ НА КРИВИЧНОТО ДЕЛО

член став

точка

од член 

во врска со кривичното дело 

став точка

15. СО КРИВИЧНОТО ДЕЛО Е ОШТЕТЕН ИМОТ ВО:

1
2

Приватна сопственост ----------------------------------------
Државна сопственост -----------------------------------------
Нема имотна штета--------------------------------------------- 3

1

2

16. ДАЛИ КРИВИЧНОТО ДЕЛО ОСТАНАЛО ВО ОБИД

Да --------------------------------------------------------------------

Не---------------------------------------------------------------------

17. ДАТУМ НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ДЕЛОТО:

месец година

18. МЕСТО НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ДЕЛОТО

Населено место____________________

Општина______________  Држава__________________

1

3
2

4

Б.  ПОДАТОЦИ ЗА КРИВИЧНОТО ДЕЛО

9

2

5
4
3



В.  ПОДАТОЦИ ЗА ОДЛУКАТА НА СУДОТ 

19. ВИД НА ОДЛУКАТА И ПРИЧИНИ

 

Решение за запирање и отфрлање
Делото нема белези на кривично дело --------------------------------
Настапила застареност на кривичното гонење ----------------------
Постојат околности што ја исклучуваат кривичната
одговорност ---------------------------------------------------------------------
Постојат околности што го исклучуваат гонењето ------------------
Нема докази дека обвинетиот го сторил делото --------------------
Тужителот се откажал од обвинението пред главната
расправа -------------------------------------------------------------------------

Одбивателна
Постојат околности што го исклучуваат гонењето ------------------
Тужителот се откажал од обвинението --------------------------------
Настапила застареност на кривичното гонење ----------------------
Други причини -----------------------------------------------------------------

Ослободителна
Делото нема белези на кривично дело --------------------------------
Постојат околности што ја исклучуваат кривичната
одговорност ---------------------------------------------------------------------
Нема докази дека обвинетиот го сторил делото --------------------

Осудителна
Пресуда во редовна или во скратена постапка ----------------------
Пресуда врз основа на предлог-спогодба -----------------------------
Пресуда со изречен казнен налог ----------------------------------------
Пресуда врз основа на признавање вина ------------------------------
Изречена  мерка на безбедност без изрекување казна----------

Г.  ПОДАТОЦИ ЗА ИЗРЕЧЕНИТЕ САНКЦИИ

Прашањата од 20 до 27 се пополнуваат само за 
лица што се прогласени за виновни 

20. ИЗРЕЧЕНА ГЛАВНА КАЗНА/МЕРКА

21. ДАЛИ Е УБЛАЖЕНА ИЗРЕЧЕНАТА ГЛАВНА КАЗНА

Да --------------------------------------------------------------------------- 
Не --------------------------------------------------------------------------- 

22. ДАЛИ ИЗРЕЧЕНАТА ГЛАВНА КАЗНА Е УСЛОВЕНА
Да  - затвор ---------------------------------------------------------------  

- парична ------------------------------------------------------------- 
Не  --------------------------------------------------------------------------- 

Ако изречената казна е условена, мора 
(на пр., 24) да се заокружи 1.

23. ДАЛИ Е ИЗРЕЧЕНА СПОРЕДНА КАЗНА

Да - парична ----------------------------------------------------------------------
- забрана за вршење професија, дејност или должност--------
- забрана за управување моторно возило---------------------------
- протерување странец од државата----------------------------------
- забрана за посетување спортски натпревари--------------------

        НЕ е изречена споредна казна---------------------------------------------- 

НЕ се изречени алтернативни мерки ------------------------------------

24. ДАЛИ СЕ ИЗРЕЧЕНИ АЛТЕРНАТИВНИ МЕРКИ

Да - условна осуда -------------------------------------------------------------
- условна осуда со заштитен надзор  --------------------------------
- условно прекинување на кривичната постапка ----------------
- општокорисна работа---------------------------------------------------
- судска опомена -----------------------------------------------------------
- Куќен затвор ---------------------------------------------------------------

 НЕ е изречена мерка на безбедност ---------------------------------------

25. ИЗРЕЧЕНА МЕРКА НА БЕЗБЕДНОСТ

Да  -  задолжително психијатриско лекување и чување во
     здравствена установа ---------------------------------------------------
- задолжително психијатриско лекување на слобода ----------
- задолжително лекување на алкохоличари и наркомани ----
- медицинско фармаколошко лекување на сторители на

полов напад врз дете до 14 години ---------------------------------

26. ИЗРЕЧЕНА КОНФИСКАЦИЈА НА ИМОТ

27. ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ

Д.  ПОДАТОЦИ ЗА ТРАЕЊЕ НА ПОСТАПКАТА 

28. ДАТУМ НА ПРИЕМ НА ОБВИНЕНИЕТО

29. ДАТУМ НА КОНСТАТИРАЊЕ ПРАВОСИЛНОСТ

ден месец година

ден месец година

Датум на пополнување на прашалникот Претседател на Совет/Судија

М. П.

(потпис)ден месец година

15

11

14
13

12

17

20
19
18

25

21

24

23
22

16

28
27
26

5

1

4
3
2

6
7

5

1

4

3
2

5

1

4
3
2

6

Да ---------------------------------------------------------------------------- 1
Не ---------------------------------------------------------------------------- 2

Да ---------------------------------------------------------------------------- 1
Не ---------------------------------------------------------------------------- 2

2
1

2
1

3


	Blank Page



